
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2023 года № 29
п. Мирный

О внесении изменения в решение 
Совета сельского поселения Кемское 
от 19.10.2021 № 152

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, в связи с 
внесением изменений в статью 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 19 
октября 2021 года № 152 «О земельном налоге» изменение, изложив абзац 
третий подпункта 2.1 пункт 2 в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-комуннального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 
индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности);».

2. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2024 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
сельского поселения Кемское Г.А.Ширяева


